Nº 178, segunda-feira, 19 de setembro de 2022ISSN 1677-7050Seção 2

ATO CSJT.SG Nº 39, DE 16 DE SETEMBRO DE 2022

A SECRETÁRIA-GERAL DO CONSELHO SUPERIOR DA JUSTIÇA DO TRABALHO, no
uso das atribuições regimentais estabelecidas no art. 24, XX, "b", do Regulamento Geral do
Conselho Superior da Justiça do Trabalho,

considerando o teor do Processo Administrativo SEI nº 6000697/2022-90,
resolve:

Art. 1º Designar a servidora TAIS NUNES DE ALBUQUERQUE, código 65.560,
Analista Judiciário, Área Judiciária, removida do Tribunal Regional do Trabalho da 4ª
Região, para exercer a função comissionada de Assistente 5, Nível FC-5, da Tabela de
Funções Comissionadas da Assessoria Jurídica, Processual e de Apoio às Sessões do CSJT,
ficando dispensada da função comissionada de Assistente 4, nível FC-4, da Tabela de
Funções Comissionadas da Coordenadoria de Gestão Documental e Memória do CSJT.

Art. 2º Designar o servidor IGOR OTAVIO RODRIGUES, código 60.671, Técnico
Judiciário, Área Administrativa, para exercer a função comissionada de Assistente 4, nível
FC-4, da Tabela de Funções Comissionadas da Coordenadoria de Gestão Documental e
Memória do CSJT, ficando dispensado da função comissionada de Assistente 3, nível FC-3,
da Tabela de Funções Comissionadas da Coordenadoria de Governança de Contratações e
de Obras do CSJT.

Art. 3º Este ato entra em vigor na data de sua publicação.

CAROLINA DA SILVA FERREIRA

S EC R E T A R I A

ATO Nº 557, DE 16 DE SETEMBRO DE 2022

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO, no
uso de suas atribuições legais e regulamentares,

considerando o constante da Proposta nº 205 do Sistema de Gestão de Pessoas
- Sigep TST, de 16/09/2022, resolve:

Dispensar a servidora THAIS FERREIRA DE SOUZA, código 63673, Analista
Judiciária, Área Judiciária, da função comissionada de Assistente 3, Nível FC-3, do Gabinete
da Vice-Presidência.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO

ATO Nº 558, DE 16 DE SETEMBRO DE 2022

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO, no
uso de suas atribuições legais e regulamentares,

considerando o constante da Proposta nº 206 do Sistema de Gestão de Pessoas
- Sigep TST, de 16/09/2022, resolve:

Designar a servidora JULIANA DA NOBREGA GALVAO DUARTE, código 63717,
Técnica Judiciária, Área Administrativa, para exercer a função comissionada de Assistente
5, Nível FC-5, privativa de bacharel em Direito, do Gabinete do Desembargador Convocado
João Pedro Silvestrin, ficando dispensada da função comissionada de Assistente 4, Nível FC-
4, do referido Gabinete.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO

ATO Nº 556, DE 16 DE SETEMBRO DE 2022

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO, no
uso de suas atribuições legais e regulamentares,

Considerando o constante do ATO GDGSET.GP Nº 560, de 13/9/2022;
onsiderando o constante do memorando nº 40, de 5/9/2022, da Coordenadoria

de Licitações e Contratos;

onsiderando o constante do memorando nº 67, de 15/9/2022, da
Coordenadoria de Apoio Administrativo, resolve:

1 - Dispensar o servidor MAURICIO FREIRE DE CARVALHO GALVAO, código
47482, Técnico Judiciário, Área Administrativa, da função comissionada de Assistente 3,
Nível FC-3, da Coordenadoria de Licitações e Contratos.

2 - Designar o servidor LEANDRO DIAS PEREIRA, código 63996, Analista
Judiciário, Área Administrativa, para exercer a função comissionada de Assistente 4, Nível
FC-4, da Coordenadoria de Licitações e Contratos, ficando dispensado da função
comissionada de Assistente 3, Nível FC-3, da referida Coordenadoria.

3 - Designar o servidor EDNEY DE PAULA SILVA FERREIRA, código 62030, Técnico
Judiciário, Área Administrativa, para exercer a função comissionada de Assistente 4, Nível
FC-4, da Coordenadoria de Licitações e Contratos, ficando dispensado da função
comissionada de Assistente 3, Nível FC-3, da referida Coordenadoria.

4 - Designar o servidor GUSTAVO PEREIRA DE MIRANDA, código 58664, Técnico
Judiciário, Área Administrativa, para exercer a função comissionada de Assistente 5, Nível
FC-5, da Coordenadoria de Licitações e Contratos, ficando dispensado da função
comissionada de Supervisor da Seção de Acompanhamento e Apoio aos Procedimentos de
Licitação, Nível FC-5, da referida Coordenadoria.

5 - Designar o servidor JOAO MARCIO VIEIRA LEAL, código 62854, Técnico
Judiciário, Área Administrativa, para exercer a função comissionada de Supervisor da Seção
de Acompanhamento e Apoio aos Procedimentos de Licitação, Nível FC-5, da
Coordenadoria de Licitações e Contratos, ficando dispensado da função comissionada de
Assistente 4, Nível FC-4, da referida Coordenadoria.

6 - Dispensar o servidor JOAO MARCIO VIEIRA LEAL, código 62854, Técnico
Judiciário, Área Administrativa, do encargo de substituto legal e eventual do titular da
função comissionada de Supervisor da Seção de Acompanhamento e Apoio aos
Procedimentos de Licitação, Nível FC-5, da Coordenadoria de Licitações e Contratos.

7 - Designar o servidor LEANDRO DIAS PEREIRA, código 63996, Analista
Judiciário, Área Administrativa, para exercer o encargo de substituto do titular da função
comissionada de Supervisor da Seção de Acompanhamento e Apoio aos Procedimentos de
Licitação, Nível FC-5, da Coordenadoria de Licitações e Contratos, em seus afastamentos e
impedimentos legais e/ou eventuais.

8 - Designar o servidor JOACY SOARES DE OLIVEIRA JUNIOR, código 14697,
Técnico Judiciário, Área Administrativa, Especialidade Agente da Polícia Judicial, para
exercer a função comissionada de Chefe do Núcleo de Apoio às Salas de Sessões e Som,
Nível FC-6, vinculado à Coordenadoria de Apoio Administrativo, ficando dispensado da
função comissionada de Supervisor da Seção de Apoio às Salas de Sessões, Nível FC-5, da
Coordenadoria de Apoio Administrativo.

9 - Designar o servidor RICARDO GUIMARAES NETO, código 26043, Agente
Administrativo, requisitado do Ministério da Economia, para exercer a função comissionada
de Supervisor da Seção de Apoio Externo, Nível FC-5, da Coordenadoria de Apoio
Administrativo, ficando dispensado da função comissionada de Assistente 4, Nível FC-4, da
Assessoria Jurídica.

10 - Designar o servidor CARLOS ALBERTO OLINTO PESSOA, código 23130,
Técnico Judiciário, Área Administrativa, para exercer a função comissionada de Supervisor
da Seção de Apoio a Gabinetes e Áreas Administrativas, Nível FC-5, da Divisão de Serviços
Administrativos, ficando dispensado da função comissionada de Supervisor da Seção de
Som em Salas de Sessões e Auditórios, Nível FC-5, da Coordenadoria de Apoio
Administrativo.

11 - Designar a servidora ROSANEILE ROBERTE DE OLIVEIRA, código 34582,
Técnica Judiciária, Área Administrativa, para exercer a função comissionada de Assistente
5, Nível FC-5, da Coordenadoria de Apoio Administrativo, ficando dispensada da função
comissionada de Supervisor da Seção de Apoio a Gabinetes e Áreas Administrativas, Nível
FC-5, da Divisão de Serviços Administrativos.

12 - Dispensar o servidor JAIME PACIFICO DE VASCONCELOS, código 34377,
Técnico Judiciário, Área Administrativa, Especialidade Agente da Polícia Judicial, do encargo
de substituto legal e eventual do titular da função comissionada de Supervisor da Seção de
Apoio às Salas de Sessões, Nível FC-5, da Coordenadoria de Apoio Administrativo.

13 - Dispensar o servidor JUAREZ MESQUITA DE SOUZA DA SILVA, código 56454,
Técnico Judiciário, Área Administrativa, do encargo de substituto legal e eventual do titular
da função comissionada de Supervisor da Seção de Som em Salas de Sessões e Auditórios,
Nível FC-5, da Coordenadoria de Apoio Administrativo.

14 - Designar a servidora ROSANEILE ROBERTE DE OLIVEIRA, código 34582,
Técnica Judiciária, Área Administrativa, para exercer o encargo de substituta do titular da
função comissionada de Supervisor da Seção de Apoio a Gabinetes e Áreas Administrativas,
Nível FC-5, da Divisão de Serviços Administrativos, em seus afastamentos e impedimentos
legais e/ou eventuais.

15 - Designar o servidor BRAYAN HENRIQUE CORREA CAVALCANTE LIMA, código
59465, Técnico Judiciário, Área Administrativa, para exercer o encargo de substituto do
titular da função comissionada de Supervisor da Seção de Copas, Nível FC-5, da Divisão de
Serviços Administrativos, em seus afastamentos e impedimentos legais e/ou eventuais.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO

ATO Nº 561, DE 16 DE SETEMBRO DE 2022

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas
atribuições legais e regimentais, resolve:

Designar o servidor MARCO ANTONIO DE OLIVEIRA ARAUJO, código 36059,
Analista Judiciário, Área Apoio Especializado, Especialidade Análise de Sistemas, para
exercer o encargo de substituto do titular do cargo em comissão de Coordenador de
Segurança Cibernética, Nível CJ-2, no período de 9 a 20 de janeiro de 2023.

Min. EMMANOEL PEREIRA

CONSELHO SUPERIOR DA JUSTIÇA DO TRABALHO

ATO CSJT.SG Nº 38, DE 16 DE SETEMBRO DE 2022

A SECRETÁRIA-GERAL DO CONSELHO SUPERIOR DA JUSTIÇA DO TRABALHO,
no uso das atribuições regimentais estabelecidas no art. 24, XX, "b", do Regulamento
Geral do Conselho Superior da Justiça do Trabalho,

considerando o teor do Processo Administrativo SEI nº 6000061/2022-90,
resolve:

Art. 1º Designar a servidora BRUNA MENEZES TELES, Técnica Judiciária, Área
Administrativa, código 59859, para exercer a função comissionada de Assistente 5, nível
FC-5, da Tabela de Funções Comissionadas da Coordenadoria de Sistemas
Administrativos Nacionais - CSAN, ficando dispensada da função comissionada de
Assistente 4, nível FC-4, da Tabela de Funções Comissionadas da Coordenadoria de
Governança em Tecnologia da Informação e Comunicação - CGTIC;

Art. 2º Designar o servidor FREDERICO CARNEIRO DA COSTA E SILVA, código
50808, Técnico Judiciário, Área Apoio Especializado, Especialidade Programação, para
exercer a função comissionada de Assistente 4, nível FC-4, da Tabela de Funções
Comissionadas da CGTIC, em vaga decorrente da dispensa da servidora Bruna Menezes
Teles, ficando o servidor dispensado da função comissionada de Assistente 3, nível FC-
3, da Tabela de Funções Comissionadas da referida Coordenadoria;

Art. 3º Designar o servidor JOÃO AFONSO DE SOUZA OLIVEIRA, código
48935, Analista Judiciário, Área Apoio Especializado, Especialidade Análise de Sistemas,
para exercer a função comissionada de Assistente 3, nível FC-3, da Tabela de Funções
Comissionadas da CGTIC, em vaga decorrente da dispensa do servidor Frederico
Carneiro da Costa e Silva, ficando dispensado da função comissionada de Assistente 2,
nível FC-2, da Tabela de Funções Comissionadas da Coordenadoria Técnica do Processo
Judicial Eletrônico - CTPJe;

Art. 4º Designar o servidor CLÁUDIO SILVA DA COSTA, código 54389, Técnico
Judiciário, Área Apoio Especializado, Especialidade Programação, para exercer a função
comissionada de Assistente 2, nível FC-2, da Tabela de Funções Comissionadas da
CTPJe, em vaga decorrente da dispensa do servidor João Afonso de Souza Oliveira;

Art. 5º Dispensar o servidor GLAUBER MOREIRA ROCHA, código 55027,
Analista Judiciário, Área Apoio Especializado, Especialidade Análise de Sistemas, da
função comissionada de Assistente 2, nível FC-2, da Tabela de Funções Comissionadas
da CTPJe;

Art. 6º Designar o servidor ALYSSON RANIERE MONTEIRO LEITE, código
62166, Técnico Judiciário, Área Apoio Especializado, Especialidade Programação, para
exercer a função comissionada de Assistente 2, nível FC-2, da Tabela de Funções
Comissionadas da CTPJe, em vaga decorrente da dispensa do servidor Glauber Moreira
Rocha.

Art. 7º Este ato entra em vigor na data de sua publicação.

CAROLINA DA SILVA FERREIRA